
Universidad
del Valle

 
 

  UNIVERSIDAD DEL VALLE 
 

CONSEJO ACADEMICO 
 

RESOLUCION No.007 
Febrero 2 de 2011 

 
 

"Por la cual se designan los miembros de los Comités de CIARP,  
Estímulos Académicos y  Autoevaluación y Calidad   

 
EL CONSEJO ACADEMICO DE LA UNIVERSIDAD DEL VALLE,  

en uso de sus atribuciones, y 
  

 
R E S U E L V E  

 
 
ARTICULO  1º  Designar como Representante de los 

Decanos  ante   el   Comité  de Selección de  
Personal Docente, al Profesor HERNAN TORO PATIÑO,  Decano de la 
Facultad de Artes Integradas. 
 

 
ARTICULO 2º Designar, a partir de la fecha, como 

Representante   de   los   Decanos  ante  el  
Comité de Asuntos Estudiantiles a la Profesora INGRID CAROLINA 
GOMEZ BARROS, Directora de Instituto de Psicología, en reemplazo del 
profesor  Edgar Quiroga Decano de la Facultad de Ingeniería.  
 
 
ARTICULO 3º.  Designar, a partir de la fecha, a los 

siguientes profesores como miembros del  
Comité de Estímulos Académicos: 
 
HÉCTOR FABIO MONTES,  Decano de la Facultad de Salud 
 
MARIO ALEJANDRO PÉREZ RINCÓN, Representante de Profesoral ante 
el Consejo Académico 
 



 
 
UNIVERSIDAD DEL VALLE 
RESOLUCION No.007-2011 Consejo Académico  2 
 
 
ARTICULO 4º. Designar como a Miembros  del  Comité  

Institucional   de  Autoevaluación y Calidad a los  
siguientes Profesores: 
 
 
PEDRO MARTÍN MARTINEZ TORO, Representante Profesoral Suplente  
del Consejo Académico  
 
CESÁR ORLANDO COLLAZOS RICO, Representante Estudiantil  del 
Consejo Académico.  
 
 
PARÁGRAFO: El Director de Regionalización asistirá como 

invitado     al     Comité      de     Institucional  de  
Autoevaluación y Calidad.  
 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
Dada en Santiago de Cali, en el Salón de Reuniones del Consejo 
Académico, Sede San Fernando,  a  los  2 días del mes febrero de 2011. 
 
El Presidente, 
 
 
 
 
 
IVAN ENRIQUE RAMOS CALDERON 
                    Rector  

 OSCAR LÓPEZ PULECIO 
       Secretario General 
 


